2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ________________

                           № ___________

г. Новороссийск
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Новороссийск от 17 июля

2017 года № 6119 «Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования город Новороссийск в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени и утрате силы отдельных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», статьей 34 Устава муниципального образования город Новороссийск, в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск 17 июля 2017 года № 6119 «Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования город Новороссийск в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени и утрате силы отдельных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск»:
1.1. Признать пункт 1 утратившим силу.

1.2. Утвердить состав комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования город Новороссийск в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени в новой редакции (прилагается).
1.3. В пункте 5.5.2 приложения № 2 аббревиатуру «МБУ» заменить аббревиатурой «МКУ».
1.4. Пункт 5.13 приложения № 2 изложить в новой редакции:

«5.13 Комиссия по ПУФ организует свою работу по плану мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики. Работа комиссии планируется на год».
1.5. Пункт 5.14 приложения № 2 изложить в новой редакции:

«5.14 Результаты работы комиссии и подкомиссий в целом определяется выполнением мероприятий плана мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики».

2. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Яменскова А.И.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования                                                       А.В. Кравченко
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования

город Новороссийск

от «__» ________ 202_ года № ____
СОСТАВ

комиссии по повышению устойчивости функционирования

объектов экономики муниципального образования город Новороссийск

в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени

	№

п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	Должность в составе комиссии

	1. Группа управления

	1
	Яменсков

Александр

Иванович
	Заместитель главы муниципального образования по ГО и ЧС
	председатель

комиссии

	2
	Боровлев

Юрий Петрович
	Начальник отдела по мобилизационной работе
	заместитель председателя комиссии

	3
	Леушин Владимир Валерьевич
	Руководитель МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Новороссийска»
	заместитель председателя комиссии

	4
	Аминов

Алексей

Исмазгамович
	Главный специалист отдела обеспечения эвакуационных и инженерно-технических мероприятий МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Новороссийска»
	секретарь

комиссии

	2. Подкомиссия по устойчивости функционирования промышленного производства и рациональному размещению производственных сил

	5
	Анищенко Карина Сергеевна
	И.о. начальника управления экономического развития
	председатель подкомиссии

	6
	Коньяков Антон Сергеевич
	Заместитель начальника управления экономического развития
	член подкомиссии

	7
	Кроливец Наталья Александровна
	Начальник отдела по развитию промышленности управления экономического развития
	член подкомиссии

	3. Подкомиссия по устойчивости функционирования организаций топливно-энергетического комплекса и транспортной системы

	8
	Неженец Андрей Сергеевич
	И.о. начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города»
	председатель подкомиссии

	9
	Павлов Аркадий Николаевич
	И.о. начальника управления транспорта и дорожного хозяйства
	член подкомиссии

	10
	Новиков Алексей Викторович
	Директор филиала АО «Электросети Кубани» Новороссийскэлектросеть» (по согласованию)
	член подкомиссии

	11
	Шульга

Петр Александрович
	Директор МУП «Водоканал» города Новороссийска»
	член подкомиссии

	12
	Зеленов Сергей Николаевич
	Директор филиала «АТЭК» «Новороссийские тепловые сети» (по согласованию)
	член подкомиссии

	13
	Молодцов

Дмитрий Владимирович
	Генеральный директор АО "Новороссийскгоргаз"

 (по согласованию)
	член подкомиссии

	4. Подкомиссия по устойчивости функционирования организаций социальной сферы и сферы услуг

	14
	Сумбулова Лариса Николаевна
	Руководитель МКУ «Территориальное управление по взаимодействию администрации города с населением»
	председатель подкомиссии

	15
	Пареньков Тимур Сергеевич
	Начальник управления торговли и потребительского рынка
	член подкомиссии

	5. Подкомиссия по устойчивости систем управления и связи

	16
	Малышкин Дмитрий Юрьевич
	Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)
	председатель подкомиссии

	17
	Шляхов

Алексей Николаевич
	Заместитель начальника Единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)
	член подкомиссии

В случае, если член комиссии освобожден от занимаемой должности, в состав комиссии включается вновь назначенное лицо. При этом внесение изменений в настоящее приложение постановления не требуется.

Начальник отдела гражданской защиты

администрации муниципального образования                                И.М. Васильев